
Pravidla vytápění v bytových domech BDH 

 

1. Zahájení, omezení nebo přerušení dodávky tepelné energie v bytových domech BDH se řídí § 2, 
odst. 1 až 4 vyhlášky č. 194/2007 Sb., která stanoví pravidla pro vytápění a další související 
povinnosti. 

2. O zahájení, omezení nebo přerušení dodávky tepelné energie rozhoduje na návrh správce BDH 
předseda představenstva nebo jím pověřený člen představenstva.  

3. Průměrné denní venkovní teploty rozhodné pro zahájení, omezení nebo přerušení dodávky 
tepelné energie se zjišťují pomocí certifikovaného teploměru se záznamovým zařízením 
umístěného na způsobilém místě.  

4. Odečet teplot a výpočet průměrné denní venkovní teploty provádí správce BDH.  

5. Ve dnech, kdy provádí odečet teplot, správce BDH souběžně sleduje předpověď počasí na portálu 
Českého hydrometeorologického portálu. 

6. Odečet teplot zahajuje správce BDH počátkem topného období (1. září) a provádí ho denně až do 
zahájení vytápění. V průběhu vytápění  a před koncem topné sezóny (31. května) provádí odečet 
jen ve dnech, kdy se průměrné denní teploty mohou blížit limitní hodnotě 13°C. Předseda BDH 
může uložit správci BDH povinnost provádět odečet i mimo topné období.  

 

Schváleno: Členskou schůzí BDH dne 20. října 2015 

Za správnost: RNDr. Václav Petr, předseda představenstva. 

 

Návrh usnesení: 

 

Členská schůze schvaluje pravidla vytápění v bytových domech BDH. Ukládá představenstvu tato pravidla 
vyvěsit na internetových stránkách BDH. 

 

 

 


